



## مصوبه دولت نوری مالکی توافقنامه خروج آمریکایی‌ها از عراق است

علی المظاهری در گفتگو با خبرنگار بین‌الملل خبرگزاری فارس افزود: آمریکا به دنبال حضور دائمی در عراق و منطقه بود که با توافقنامه جدید مجبور است در پایان سال 2011 میلادی مهلت تعیین شده عراق را ترک کند.

وی اظهار داشت: آمریکا حاضر نبود هیچ شروطی را بپذیرد. دولت نوری مالکی از این طریق موفق شد برخی شروط مد نظر مردم عراق را در این توافقنامه بگنجانند. کارشناس ارشد مسائل عراق تاکید کرد: سقف زمانی خروج نیروهای آمریکایی تا پایان 2011 میلادی تعیین شده و آمریکایی‌ها ملزم هستند که جدول خروج تدریجی خود را تا این تاریخ ارائه دهند.

وی گفت: آمریکایی‌ها ملزم شده‌اند تا منطقه خضرا، حساس‌ترین مربع امنیتی این کشور را تا پایان سال 2008 تحویل نیروهای عراقی دهند.

وی یادآور شد: آسمان عراق و فرودگاه‌ها تا ماه سوم سال 2009 میلادی باید تحویل دولت عراق شود. عقب‌نشینی نظامیان آمریکایی از شهرها و بازگشت آنها به پادگان‌ها تا نیمه اول سال آینده میلادی بایستی محقق شود.

علی المظاهری افزود: یکی از بندهای مهم توافقنامه این است که طرفین می‌توانند یکجانبه با گذشت یک سال توافقنامه را لغو نمایند.

کارشناس ارشد مسائل عراق اضافه کرد: گسترش پادگان‌ها پس از تصویب نهایی این توافقنامه ممنوع خواهد بود. حمله به کشورهای همجوار نیز ممنوع اعلام شده است.

وی اظهار داشت: عراقی‌ها در مرحله تحقیق جرائم نظامی حضور خواهند داشت و در صورتی که اثبات شود که جرمی مرتبط با مأموریت نظامیان نبوده است، در محاکم عراق بررسی می‌شود.

وی گفت: بدون هماهنگی دولت عراق آمریکایی‌ها حق ورود به خانه عراقی‌ها را ندارند. اعتقال (دستگیری و بازداشت) عراقی‌ها به طور کلی ممنوع است.

علی المظاهری یادآور شد: هر چند این توافقنامه اشکالاتی دارد، اما دولت عراق توانسته گام‌های مهمی رو به جلو بردارد و امید زیادی وجود دارد تا بحث‌های مربوط به مصونیت قضایی و بازرسی محموله‌های آمریکا نیز در مجلس عراق مرتفع گردد.

وی تاکید کرد: این توافقنامه هنوز امضا نشده و برخی مفاد آن را دولت عراق تحت فشار آمریکا پذیرفته است.

علی المظاهری گفت: در هر صورت آمریکایی‌ها پذیرفته‌اند که مصونیت محدود به نیروهای نظامی شود و جرائم عادی نظامیان غیر مرتبط با مأموریت توسط محاکم

عراقی بررسی شود. آمریکایی‌ها تاکنون زیر بار نرفته‌اند که بازرسی محموله‌های پستی نیز توسط عراقی‌ها صورت گیرد.

وی در پایان گفت: آنچه دولت عراق در این توافقنامه مصوب کرده و به مجلس فرستاده با متن توافقنامه‌های قبلی در عنوان و محتوا تفاوت فاحش دارد و امیدواریم اشکالات باقی مانده در مجلس عراق مرتفع شود.